

## پیوند اعتراضات مستقل دانشجویی و اعتراضات مردمی، ترفند حکومت برای محاصره

### جنبش دانشجویی را درهم خواهد شکست!

برای دومین هفته متوالی دانشگاههای کشور صحنه اعتراضات پرشور دانشجویان و دانشگاهیان برای آزادی اندیشه و بیان، نقض حقوق بشر و آزادی زندانیان سیاسی است. این اعتراضات و شعارها و مطالبات مطرح شده از آنجا که آشکارا فراتر از نیت جناح‌های حکومت است، هر دو جناح را به تکاپو انداخته است. دستگاه منزوی و آبرویافته ولایت در عین بسیج دارودسته‌های اجامر و اوباش در سرکوب اعتراضات دانشجویی برای باز گذاشتن راه عقب‌نشینی، بدوی بودن حکم صادره علیه هاشم آقاچری را مورد تاکید قرار داده و جناح اصلاح طلب هم وارد میدان شده و ضمن هشدار و ابراز نگرانی از عواقب گسترش حرکت‌های اعتراضی مستقل دانشجویی در نخستین گام تلاش کرده است این حرکت‌ها را در درون دانشگاهها به زنجیر کشد. در این راستا وزارت کشور دولت خاتی برگزار می‌کند هر گونه راهپیمایی را مانند همه موارد پیشین به بهانه "سواستفاده عناصر ضدانقلاب"، و "اوضاع حساس کشور" و "مصلحت اندیشی" ممنوع کرده است.

### جوانان آزادیخواه! دانشجویان! دانشگاهیان!

جناح‌های حکومت بار دیگر قلب جنبش دانشجویی را هدف گرفته‌اند: دستگاه ولایت با بسیج عناصر مزدور و آلت دست، مقابله مستقیم با این جنبش را هدف قرار داده و اصلاح‌طلبان حکومتی برای خفه کردن دامنه حرکت اعتراضی و فراهم ساختن امکان بهره‌برداری ابزاری از اعتراضات شما برای امتیاز گرفتن از دستگاه ولایت بر سر دو لایحه ارجاعی دولت به مجلس، با هر گونه گسترش این اعتراضات مخالفت کرده است. در عملکرد جناح‌های حکومت، راز قدرت جنبش دانشجویی نهفته است: پیوند با مردم! حکومت و جناح‌هایش می‌دانند که اعتراضات دانشجویی تا زمانی که در محدوده دانشگاهها، در متن محاصره خبری موجود محصور بمانند، امکان مهار آن فراهم است؛ می‌توانند نوبتی از این اعتراضات به سود مقاصد گروهی خویش بهره‌برداری کنند، و مانند گرگ‌های گرسنه در انتظار لحظه‌ای بمانند تا اعتراضات از جوش و خروش بیافتند، اما اعتراضات اگر از محدوده دانشگاهها خارج شود و فریاد آزادی‌خواهی نسل جوان با فریادهای در گلو خفه شده ملتی اسیر پیوند یابد، مرگشان فرا رسیده است. حکومت با عملکرد خویش آشکارا به جنبش دانشجویی نشان داده است که از هر گونه رویکرد این جنبش به سمت توده‌های اعماق وحشت دارد. حکومت با تبدیل حصارها و نرده‌های دانشگاه به مانعی بر سر پیوند اعتراضات دانشجویی با اعتراضات مردمی و جلوگیری از جاری شدن حرکت در سطح جامعه، پوسیدگی و فقدان مشروعیت خود را اعتراف کرده است. حکومت با هشدار علیه کاربست روش‌های فراقانونی در مبارزه برای آزادی اندیشه و بیان، انقیاد در چهارچوب قوانین ظالمانه و استبدادی را مورد تاکید قرار داده است. در این شرایط فراتر بردن دامنه اعتراضات از سطح دانشگاهها، جلب حمایت و پشتیبانی انبوه کارگران، زحمتکشان، زنان، روشنفکران و ملیت‌های تحت ستم از طریق تکیه بر سرفصل‌های مشترک مطالباتی و گسترش هر چه بیشتر نافرمانی مدنی تنها راه درهم شکستن حلقه محاصره‌ای است که جناح‌های رژیم به دور اعتراضات دانشجویی کشیده‌اند.

### ایرانیان آزادیخواه خارج از کشور!

رژیم نابهنگام، قرون وسطایی و آزادی‌ستیز جمهوری اسلامی محکوم به نابودی است. حمایت گسترده از مبارزات دانشجویان و دانشگاهیان کشور، حمایت از استقرار آزادی و عدالت اجتماعی در ایران است. جوانان آزادیخواه خود را در برابر تیغ سرکوب حکومت تنها نگذاریم! با برپایی اجتماعات اعتراضی حمایتی، تشکیل کمیته‌های همبستگی و هر روش دیگری که ممکن است پشتوانه جهانی مبارزه دانشجویان ایران باشیم.

کمیته مرکزی سازمان کارگران انقلابی ایران - راه کارگر  
دوشنبه ۲۷ آبان ۱۳۸۱ - ۱۸ نوامبر ۲۰۰۲